
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 июня 2024 г. 

О создании комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения при 
Администрации Алешкинского муниципального 
округа Херсонской области 

№ АМО-П-29 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года 

№ 13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196-Ф3 «О безопасности 

дорожного движения», от 08.11.2007 года № 287-Ф3 «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях 

координации работы по профилактике аварийности, предупреждения 

дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий и 

оценки соответствия технического состояния и уровня содержания 

автомобильных дорог на территории Алешкинского муниципального округа 

Херсонской области, на основании решения Совета депутатов Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области от 27 февраля 2024 года № 64 «О 

возложении временного исполнения обязанностей Главы Алешкинского 

муниципального округа Херсонской области», У става Администрации 

Алешкинского муниципального округа Херсонской области постановляю: 

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного
движения при Администрации Алешкинского муниципального округа 

Херсонской области. 
2. Утвердить Положение о Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при Администрации Алешкинского муниципального 

округа Херсонской области, согласно Приложению № 1. 












